
OFICINAS TRANSFORMADOR MEDIO
9.84 kW 23 de Septiembre de 2025
GDMTO 600911052374

1,392 kWh prom. $ 4,836

16 1,434 kWh $1,572

67.49 % MES $ 3,264

AHORRO DE ENERGÍA 103.04%

$48,361.00 MXN $18,860.00 MXN $31,131.00 MXN

615 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.0 AÑOS



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

# 20250058

OFICINAS TRANSFORMADOR MEDIO  

16 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Inversor Huawei SUN2000 12KTL-M5 12kW Trifásico

16 k2 system

9840 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 UVIEE     UIEE

1 PAQUETE ELECTRICO

Subtotal $ 156,000.00

TOTAL (MXN) $ 156,000.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 48,361.00 $ 18,860.00 $ 0.00 $ 31,131.00 $ 31,131.00 $ -124,869.00

2 $ 49,811.83 $ 19,425.80 $ 0.00 $ 32,064.93 $ 32,064.93 $ -92,804.07

3 $ 51,306.18 $ 20,008.57 $ 0.00 $ 33,026.88 $ 33,026.88 $ -59,777.19

4 $ 52,845.37 $ 20,608.83 $ 0.00 $ 34,017.68 $ 34,017.68 $ -25,759.51

5 $ 54,430.73 $ 21,227.10 $ 0.00 $ 35,038.21 $ 35,038.21 $ 9,278.71

6 $ 56,063.65 $ 21,863.91 $ 0.00 $ 36,089.36 $ 36,089.36 $ 45,368.07

7 $ 57,745.56 $ 22,519.83 $ 0.00 $ 37,172.04 $ 37,172.04 $ 82,540.11

8 $ 59,477.93 $ 23,195.42 $ 0.00 $ 38,287.20 $ 38,287.20 $ 120,827.31

9 $ 61,262.27 $ 23,891.28 $ 0.00 $ 39,435.82 $ 39,435.82 $ 160,263.13

10 $ 63,100.14 $ 24,608.02 $ 0.00 $ 40,618.89 $ 40,618.89 $ 200,882.03

11 $ 64,993.14 $ 25,346.26 $ 0.00 $ 41,837.46 $ 41,837.46 $ 242,719.49

12 $ 66,942.93 $ 26,106.65 $ 0.00 $ 43,092.58 $ 43,092.58 $ 285,812.07

13 $ 68,951.22 $ 26,889.85 $ 0.00 $ 44,385.36 $ 44,385.36 $ 330,197.43

14 $ 71,019.76 $ 27,696.55 $ 0.00 $ 45,716.92 $ 45,716.92 $ 375,914.36

15 $ 73,150.35 $ 28,527.44 $ 0.00 $ 47,088.43 $ 47,088.43 $ 423,002.79

16 $ 75,344.86 $ 29,383.27 $ 0.00 $ 48,501.08 $ 48,501.08 $ 471,503.87

17 $ 77,605.21 $ 30,264.76 $ 0.00 $ 49,956.12 $ 49,956.12 $ 521,459.99

18 $ 79,933.36 $ 31,172.71 $ 0.00 $ 51,454.80 $ 51,454.80 $ 572,914.79

19 $ 82,331.37 $ 32,107.89 $ 0.00 $ 52,998.44 $ 52,998.44 $ 625,913.23

20 $ 84,801.31 $ 33,071.12 $ 0.00 $ 54,588.40 $ 54,588.40 $ 680,501.63

21 $ 87,345.35 $ 34,063.26 $ 0.00 $ 56,226.05 $ 56,226.05 $ 736,727.68

22 $ 89,965.71 $ 35,085.16 $ 0.00 $ 57,912.83 $ 57,912.83 $ 794,640.51

23 $ 92,664.68 $ 36,137.71 $ 0.00 $ 59,650.22 $ 59,650.22 $ 854,290.72

24 $ 95,444.62 $ 37,221.84 $ 0.00 $ 61,439.72 $ 61,439.72 $ 915,730.44

25 $ 98,307.96 $ 38,338.50 $ 0.00 $ 63,282.91 $ 63,282.91 $ 979,013.36

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía 1,502.7 1,372.2 1,409.1 1,530.6 1,568.6 1,475.9 1,513.5 1,601.1 1,654.2 1,792.4 1,816.0 1,730.0

Consumo actual 1,040.0 480.0 4,720.0 2,880.0 640.0 400.0 560.0 1,600.0 0.0 400.0 0.0 1,200.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


